



# EESTI EVANGEELIUMI LUTERIUSU KIRIKU LOS ANGELESE KOGUDUS

1306 West 24<sup>th</sup> Street, Los Angeles, CA 90007

## KOGUDUSE TEATED

**APRILL 2023**

**NR. 2**

**Kirik:** Latvian Ev. Lutheran Church | 1927 Riverside Dr. | Los Angeles | CA 90039

Õpetaja: Enn Auksmann  
18 Flaxwood  
Irvine, CA 92614  
Tel. (310) 745-0450  
padrepaul@mac.com

Esimees: Mati Laan  
1205 Pacific St.  
Santa Monica, CA 90405  
Tel. (310) 570-9794  
mati.laan@gmail.com

Laekur: Uve Sillat  
11033 Braddock Dr.  
Culver City, CA 90230  
Tel. (310) 422-7745  
Sillat@att.net

**E.E.L.K. Los Angelese koguduse koduleht Internetis: [www.eelk-kirik.com/Los-Angeles](http://www.eelk-kirik.com/Los-Angeles)**

## NAGU NISUIVA

*Kui nisuiva ei lange maasse ega sure, siis see jääb üksi, aga kui see sureb, siis see kannab palju vilja. (Jh 12:24)*

Lugesin hiljuti üht omalaadset teksti, mis algas vägagi mõtlemapanevalt. Tekst oli inglise keeles, sinne tõlge on mõnevõrra lühendatud ja kohendatud:

*«Kas sa tead, mis juhtub pärast sinu surma? Õige pea kuivavad su lähedaste pisarad ning nad hakkavad askeldama kõikvõimaliku matuste ja peielauaga seonduvaga. Nad võtavad ühendust sugulaste ja tuttavatega, kellest enamus tuleb su matustele, mõned aga paluvad end vabandada, kuna neil on kahjuks ees midagi tähtsamat.*

*Pärast matuseid, peielauas, läheb jutt õige varsti lisaks sinuga seotule ka erinevatele päevasündmustele. Mõned peelistest hakkavad arutama omaenda tulevikukavasid, näiteks reisiplaane, kuna sinu surm on neile järjekordselt meenutanud, kui lühike meie elu ikkagi on.*

*Kui jõuab kätte testamendi avamise aeg, kostab mõnede pereliikmete suust rahulolematust, kuna nad leiavad, et oleksid väärt palju enamat ning sa ei ole osanud nende panust õigesti hinnata.*

*Sinu surmale järgnevate päevade ja nädalate jooksul heliseb mõnikord su telefon, kuna kõik inimesed pole sinu lahkumisest veel kuulnud. Su tööandja hakkab otsima sulle asendajat ning su lapsed lähevad tagasi tööle, kuna leinamiseks antud vabad päevad saavad otsa.*

*Kuu aja pärast vaatab su abikaasa televiisorist komöödiafilmi ja naerab jälle. Võib-olla ei kulu aastatki, mil tal tekib lähem suhe kellegagi, kes asub tema südames tasahilju sinu kohale...*

*Sind unustatakse hämmastavalt ruttu ja igaühe elu naaseb peagi tavapärastesse roobastesse. Inimeste tähelepanu pälvivad uued sündmused, skandaalid, valimised, spordivõistlused; kõik nende ümber on jälle endine.*

*Tõsi, sinu esimesel surma-aastapäeval tullakse kokku, et sind meenutada, ent juba veidi hiljem oled sa meeles vaid väga vähestel. Vahel meenud sa mõnele vanu fotosid silmitsevale sõbrale või sugulasele, ent paljud su kõige lähematestki ei mõtle sinu peale enam iialgi.»*

Siiamaani oli minu jaoks tegemist ühelt poolt hirmutava, teisalt aga – paraku – väga realistliku ja seetõttu, nagu öeldud, mõtlemapaneva tekstiga. Sellega aga, mis järgnes, ei suuda ma kuidagi nõustuda. Tsiteerin, taas veidi lühendatult ja kohendatult:

*«Sa oled elanud kogu elu vaid teisi teenides, teiste eest hoolitsedes. Kui sa lahkud, siis varsti ei mäleta sind ei su pereliikmed, töökaaslased ega sõbrad. Paljud neist võivad unustada isegi selle, kuidas sa välja nägid.*

*Ütle nüüd mulle: kui inimesed sind nii kergesti unustavad, siis kellele sa oma elu elad? Kellest sa hoolid? Sa oled elanud kogu oma elu, muretsedes selle pärast, mida inimesed sinust mõtlevad.*

*Nad ei mõtle sinust midagi ega hakkagi mõtlema, nii et lõpeta muretsemine selle pärast, mida teised sinult ootavad. Kuula oma südant ja tee, mida su süda ihkab, mitte mida teised tahaksid, et sa teeksid. Ela iseendale!»*

Nagu ütlesin, ei nõustu ma mitte mingil juhul selle mõtiskluse viimaste lausetega. Enne, kui selgitan, miks, tahan jagada teiega veel üht teksti, täpsemalt öeldes küsimusi, millele keegi hiljuti mul vastata palus.

*Kui ma homme sureksin, siis mis oleks see, mille järgi ma tahaksin, et mind mäletataks? Mida ma sooviksin, et minu kohta öeldaks mu matustel?*

*Kui ma homme sureksin, siis mille pärast ma tunneksin kahetsust – olgu selleks miski, mida olen teinud, või miski, mida ma pole teinud?*

*Kui ma homme sureksin, siis mida ma tahaksin enne seda ütelda oma lähedastele – iseäranis oma lastele?*

*Kui ma homme sureksin, siis mida ma teeksin mulle veel jäänud ajaga? Kas oleks midagi, mida ma kindlasti muudaksin, et võiksin siit ilmast rahus lahkuda?*

Mõtisklesin nende küsimuste üle, ja minu silme ette tulid väga paljud mulle tähtsad ja kallid inimesed, kellest olen pidanud nüüdseks paraku juba lahkuma – eeskätt mu vanemad ja vanavanemad, aga paljud teisedki. Samuti inimesed, keda ma pole ehk isiklikult või väga lähedalt tundnud, ent kelle matusetalitused ma olen läbi viinud.

Nende inimeste peale mõeldes hakkas mu südames helisema miski, mis neid kõiki ühendab ja mulle näitab, mis on see, mille järgi ma tahaksin, et inimesed ka mind pärast mu surma mäletaksid. Nimelt see, et need inimesed ei elanud mitte iseendale, vaid nägid enda

kõrval alati teisi ja seadsid teised endast ettepoole. Lühidalt öeldes: nad olid alati olemas, kui keegi neid vajab – kui keegi vajab nende abi, nende tuge, lihtsalt nende olemasolu.

Ma leian, et sellisena väljendasid need inimesed parimal viisil seda, mida tähendab olla inimene – tõeline Jumala näo järgi ja Jumala sarnaseks loodud inimene. Jumal, kes on iseendas täiuslik ega vaja kedagi ega midagi, on oma olemise rikkusest kinkinud elu ja olemise kogu oma loodule, ka meile. Puhtalt armastuse pärast, soovist jagada.

Just sellepärast sai Ta ka inimeseks: et jagada meiega meie inimlikku, maist, kaduvat elu ning anda meile osa oma jumalikust, igavesest, taevasest elust. Et langeda maasse nagu nisuiva ja surra – selleks, et meie kõigi jaoks kanda igavese elu vilja. Pole sugugi juhuslik, et üks nimesid, mille järgi me inimeseks saanud Jumalat tunneme, on *Immanuel* – heebrea keeles «Meiega on Jumal». Jumal, kes on alati meie jaoks olemas.

Jumal on alati meie kõrval, Ta on tõepoolest alati meie jaoks olemas – Ta oli valmis ennast andma ja andiski meie eest kuni lõpuni. Ükski inimene ei saa elada rohkem inimese väärilist elu kui siis, kui ta teeb samamoodi: kui ta mõistab, et ta pole olemas mitte iseenda jaoks, ning kui ta on valmis olema olemas nende jaoks, kes on tema kõrval.

Siis ei pea me arutlema ka selle üle, kas ja mida me peaksime oma elus peatsele surmale vastu vaadates muutma: kui elame alati nii, nagu on õige ja Jumala näo järgi loodud inimese vääriline, s.t ennastandvas armastuses, siis polegi meil vaja midagi muuta. Kui me aga ei ela nii, siis peame andma ennast üle Jumalale, usaldame end Tema armastuse hoolde, et see meid muudaks – sest ise me seda ei suuda.

Isegi kui inimesed peaksid meid tõepoolest õige varsti täielikult unustatama, nagu ennustatakse selles mõtiskluses, mida ma ennist jagasin – mis siis?! See ei vähenda mitte kuidagi tõeliselt inimväärsel elu ülevust – taolise elu ülevust, mis on elatud mitte isekalt endale mõeldes ja üksnes enesest hoolides, vaid armastuses ja ennast teistega jagades.

Apostel Johannes ütleb oma esimeses kirjas: «*Armastuse me oleme ära tundnud sellest, et Kristus on jätnud oma elu meie eest; ning meie oleme kohustatud jätma oma elu vendade eest.*» (1Jh 3:16)

Just sellepärast meenutame aastast aastasse Kristuse kannatusi, surma ja ülestõusmist: me teame, et ei ole olemas suuremat kui ennast lõpuni oma armastatute eest andev armastus, ja me teame ka, et seda armastust ei suuda võita mitte miski, kuna see on surematu ja igavene – nagu Jumal, kes ongi Armastus, on igavene ja surematu.

*Õpetaja Enn Auksmann*

+ + +

Issand, meie Jumal, Sina oled allikas, millest pärineb meie elu; Sina oled meri, mis meid kord vastu võtab – ja seal kulgeb tee, millel me Sinu poole liigume. Meie palve on: tule meile vastu ja tõmba meid enese poole – täna ja meie elu kõikidel päevadel!

*Jaan Kiivit jun.*

# KOGUDUSE TÄISKOGU KOOSOLEK

Los Angelese Eesti koguduse täiskogu koosolek toimus pühapäeval, 19. märtsil Los Angelese Eesti Majas. Koosolekule eelnes paastuaja neljanda pühapäeva jumalateenistus, mille viis läbi koguduse õpetaja Enn Auksmann koos organist Kaie Palloga. Jumalateenistusel ja sellele järgnenud koosolekul osales 23 koguduseliiget.

Jumalateenistuse lõppedes kinnitati kergelt keha ning seejärel asuti aseesimees Andres Ruetmani juhatusel päevakorra juurde. Õpetaja Enn Auksmann pidas alguspalve, mälestati ka aasta jooksul lahkunud koguduseliikmeid, nende hulgas nädal varem igavikku kutsutud pikaajalist koguduse esimeest Heino Nurmbergi, kelle hindamatut panust Los Angelese Eesti koguduse töösse meenutati suure tänutundega.

Õpetaja Enn Auksmann andis lühikese ülevaate koguduse elust ja tegevusest möödäinud aastal. Aasta jooksul peeti 23 jumalateenistust, vaheldumisi Los Angelese Läti kirikus ja Eesti Majas. Kogudus on väga tänulik Los Angelese Läti kogukonnale, kes on olnud äärmiselt külalislahked, ent samas tõdeti, et Eesti Majas toimuvatel jumalateenistustel osalemine on paljude inimeste jaoks lihtsam. Otsustati jätkata samamoodi, nagu eelmisel aastal: suuremate pühade jumalateenistused toimuvad Läti kirikus, tavaliste pühapäevade omad aga Eesti Majas.

Lisaks jumalateenistustele tähistati Los Angelese Eesti koguduse ja Eesti kooli koostöös Emadepäeva ja viidi läbi ühine jõulupuu. Läti kirikus ja Eesti Majas toimunud jumalateenistuste kõrval peeti ka Surnute mälestuspüha palvused Forest Lawn Hollywood Hills surnuaial ning tavapärase Lõikustänapüha jumalateenistus ja koguduse suvepäev Linda ja Edgar Kaskla kodus Garden Grove'is.

Jumalateenistutel osales keskmiselt 15 inimest, viimasel ajal on olnud märgata osalejate hulga väikest kasvu. Võib-olla on see seotud jumalateenistuste sagedasema toimumisega Eesti Majas. Paraku lahkus möödunud aastal mitmeid koguduseliikmeid surma läbi ning on ka neid, kelle terviseprobleemid ei luba neil enam kirikusse ega Eesti Majja tulla.

Jumalateenistustest tehakse reeglina videosalvestused, mis avaldatakse koguduse Youtube'i kanalil ja Facebooki lehel. Lisaks salvestab õpetaja Enn Auksmann igaks pühapäevaks jutluse, mis avaldatakse samades kohtades ning lisaks ka mitmetel teistel internetilehtedel. Iganädalastel jutlustel on keskmiselt 400–500 vaatajat-kuulajat, neist enamus Eestis. Õpetaja ja kogudus on tänulikud kõigile, kes on seda tööd toetanud, iseäranis Uno Andersonile väga suure panuse eest.

Õpetaja Enn Auksmanni hinnangul läks aasta hästi korda ning ta avaldas kõigile koguduseliikmetele tänu osalemise eest nii jumalateenistustel kui muudes ettevõtmistes, sealhulgas panuse eest, mille iseäranis koguduse nõukogu liikmed annavad jumalateenistuste ettevalmistamisel ja läbiviimisel mitmesuguste praktiliste ülesannete täitmise läbi.

Tegevusaruande järel vaadati läbi ja kinnitati ka rahalised aruanded ja uue aasta eelarve, valiti koguduse nõukogu uued liikmed ja uus esimees, kelleks sai täiskogu üksmeelse toetusega Mati Laan. Koosolek lõppes palvega.

# MÄLESTAME

Igavikku on lahkunud ustav koguduseliige,  
kauaaegne koguduse esimees

## Heino Nurmberg

Sündinud 12. veebruaril 1932 Tallinnas  
Surnud 12.märtsil 2023 La Quinta, California

Matusetalitus toimub laupäeval, 22. aprillil kell 12:30  
Forest Lawn Hollywood Hills valges kirikus

*Sa hea ja ustav sulane! Sa oled pisku üle ustav olnud, ma panen sind palju  
üle; mine oma Issanda rõõmusse!*

(Mt 25:21)

## PILTE EESTI VABARIIGI 105. AASTAPÄEVA TÄHISTAMISELT LOS ANGELESE EESTI MAJAS



# KALENDAARIUM

Los Angelese Eesti Segakoori harjutused toimuvad reedeti kell 7:30 õhtul Eesti Majas. Lähemat infot annab koorijuht Kaie Pallo, tel. 213-440-3490. Uued lauljad on teretunud.

- Pühap. 2. aprill**  
kell 9:45 e.l.      **Täienduskool Eesti Majas.** Info: Milvi Laan (310) 663-0676
- Reede, 7. aprill**  
kell 2 p.l.      **Suure Reede armulauaga jumalateenistus Läti kirikus.** Teenivad koguduse õpetaja ja organist. Nõukogu liikmed: Uve Sillat ja Malle Tael.
- Pühap., 9. aprill**  
kell 2 p.l.      **Ülestõusmispüha jumalateenistus Läti kirikus.** Teenivad koguduse õpetaja ja organist. Nõukogu liikmed: Aili ja Tõnis Rebane.
- Kolmap. 19. aprill**  
kell 11 e.l.      **Seenioride klubi kokkutulek Eesti Majas.**
- Pühap. 23. aprill**  
kell 9:45 e.l.      **Täienduskool Eesti Majas.** Info: Milvi Laan (310) 663-0676  
  
kell 2 p.l.      **Jumalateenistus Eesti Majas.** Teenivad koguduse õpetaja ja organist. Nõukogu liikmed Uno Anderson ja Asta Auksmann. **Järgnevad nõukogu ja juhatuse koosolekud** ning kohvilaud.
- Pühap. 7. mai**  
Kell 2 p.l.      **Täienduskooli ja Koguduse ühine Emadepäeva tähistamine Eesti Majas.** Täienduskooli ja koguduse liikmete päevakohased ettekanded. Nõukogu liikmed: Edgar Kaskla ja Mati Laan.
- Kolmap. 17. mai**  
kell 11 e.l.      **Seenioride klubi kokkutulek Eesti Majas.**
- Pühap. 28. mai**  
kell 2 p.l.      **Nelipüha armulauaga jumalateenistus Läti kirikus.** Nõukogu liikmed: Ave-Miina Eberhard ja Valdur Kaskla. Kohvilaud.

## Tähelepanu!

Koguduse juhatus palub nõukogu liikmetel, kes teenivad kaasa jumalateenistusel, tulla kohale 30 minutit varem, enne teenistuse algust, et aidata katta kohvilaud.